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ورزش

خلأ نظارت در مدارس فوتبال!	 
این روزها دیگر خبری از زمین های خاکی  و کشف 
استعداد نیست . برای پیدا کردن استعداد باید در 
زمین های چمن دنبال فوتبالیست بود که متاسفانه 
ملاک و نگاه باشگاه ها پول درآوردن است و به فکر 
توان  نمی  نیستند.عملا  ها  فوتبالیست  ــرورش  پ
توقعی از چنین باشگاه هایی داشت. البته هستند 
باشگاه هایی که در طول سال فعالیت می کنند و 
نگاه ویژه تری به استعدادها دارند که خیلی اندک 

هستند. ستاره هایی که از آن ها در فوتبال 
استان و کشور نام می بریم در گذشته با کفش کهنه 
و حتی پاره به دنبال توپ می دویدند و عاشق فوتبال 
بودند اما این روزهــا والدین بــرای ثبت نام در یک 
مدرسه فوتبال باید چندین میلیون تومان بپردازند 
علاوه بر این که خیلی از این مدارس فوتبال مجوز 
لازم را ندارند. داستان زمانی غم انگیزتر می شود 
که بدانیم در داخــل برخی از این مــدارس فوتبال 
نیز برخی مربی نماها استعدادهای آینده تیم ها را 
از روی خــودروی پدر بازیکن شناسایی می کنند و 

هر بازیکنی که پدر پولدارتری دارد قطعا نسبت به 
بازیکنی که استعداد بیشتری دارد در اولویت قرار 
می گیرد. با این وضعیت ، موجودیت این مدارس 
فوتبال زیر سوال می رود. از طرفی خیلی از مدارس 
فوتبال فقط در طی سه ماه تابستان تشکیل می شوند 
و با شهریه های میلیونی جیب شان را پر می کنند.

خیلی از صاحبان اهل فن و کارشناسان بر این عقیده 
اند که بیشتر مدارس فوتبال با تبلیغات دروغین به 
 دنبال کسب درآمــد هستند و الان هم خیلی زیاد 
شده است که متاسفانه نظارت درستی هم بر آن ها 

وجود ندارد.

نرخ نامعلوم باشگاه ها	  
خیلی از مدارس فوتبال ثبت نام خود را آغاز کرده 
اند و طی چند روز آینده کلاس های آموزشی خود 
را شروع می کنند. اما اتفاق تلخ این که هنوز نرخ 
مشخصی برای شهریه مدارس فوتبال از سوی اداره 
کل ورزش و جوانان اعلام نشده است. بر این اساس 
هر باشگاهی می تواند به دلخواه خود شهریه ای را 

اعلام کند. 
بلبشویی که هیچ نظارتی بر آن وجود ندارد و دود آن 
فقط و فقط به چشم والدین و کودکانشان می رود.در 
این باره سراغ مسئول کمیته جوانان هیئت فوتبال 
ــدارس فوتبال  رفته ایــم که متولی سامان دهــی م
در استان است. او درباره اعلام نشدن نرخ شهریه 
مدارس فوتبال، می گوید:نرخ شهریه باشگاه ها هر 

سال از سوی اداره کل ورزش و جوانان تعیین و به 
شهرستان ها اعلام می شود. متاسفانه تاکنون  نرخ 
شهریه مدارس فوتبال تعیین نشده است که دلیل آن 
را هم نمی دانیم. سید خلیل موسوی می افزاید: ما 
بر اساس وظیفه خود با چند نفر از مدیران با سابقه 
باشگاه ها مبلغی را برآورد کردیم و به اداره کل ورزش 
و جوانان پیشنهاد دادیم ولی هنوز عکس العملی 
نشان نداده اند.نرخ پیشنهادی هیئت فوتبال برای 
شهریه مــدارس فوتبال در سال 1401 مبلغ یک 
میلیون تومان برای 24 جلسه است.البته به بحث 
البسه در این قیمت اشاره نشده و فقط بیمه ورزشی 
لحاظ شده است.ما همچنان منتظریم که اداره کل 
ورزش و جوانان نرخ شهریه مدارس فوتبال را اعلام 
کند.هر کسی ممکن است در این بین یک قیمت 

دلخواه را اعلام و از خانواده ها دریافت کند.

دعوا بر سر مدارس فوتبال مجوزدار	 
یکی از موضوعاتی که هر سال درباره آن بحث وجود 
دارد، مدارس فوتبال مجوزدار است که متاسفانه 
خیلی ها مجوزهای لازم بــرای فعالیت را ندارند.
هیئت فوتبال هم هر سال بر اساس معیارهایی که 
دارد،فهرست  مدارس فوتبال دارای مجوز را اعلام 
می کند. امسال هم حدود 38 مدرسه فوتبال دارای 
پروانه اعــلام شده است و بقیه غیر مجاز هستند. 
موسوی در این باره اظهار می کند:  طبق آیین نامه 
مدارس فوتبال ، به باشگاه هایی که دارای پروانه 
فعالیت هستند، می توانیم مجوز بدهیم که امسال 
حدود 38 مدرسه فوتبال دارای مجوز اعلام شده 
است.این مدارس یا مجوز کمیسیون ماده 5 را دارند 
یا در حال اقدام هستند. وی اضافه می کند: به نظرم 
گرفتن مجوز کمیسیون ماده 5  دست و پا گیر است.
اگر فــردی این مجوز را نداشته باشد ما هم مجوز 
مدرسه فوتبال نمی دهیم و نمی تواند فعالیت کند. 
افــرادی هم هستند که شاید کمیسیون مــاده 5 را 
نداشته باشند ولی می توانند بهتر از افرادی کار کنند 
که مجوز دارنــد. بنابراین داشتن مجوز کمیسیون 
ماده 5 دلیل نمی شود که یک مدرسه فوتبال خوب 
کار می کند. بنابراین طبق اساسنامه مجوز مدرسه 
فوتبال را به کسی می دهیم که کمیسیون ماده 5 را 
داشته باشد. وی تصریح می کند: این رویه اشکال 
دارد. به نظرم این کار باید در اختیار هیئت فوتبال 

قرار بگیرد تا پروانه فعالیت صادر کند.

نظارت بر عهده اداره کل ورزش	 
مــدارس  از  خیلی  دامنگیر  که  معضلاتی  از  یکی 
فوتبال شده بحث نبود نظارت است. این موضوع 
باعث شده است که مدیران خیلی از باشگاه ها هر 
تخلفی را انجام دهند. مسئول کمیته جوانان هیئت 
فوتبال استان معتقد است که نظارت بر باشگاه ها 
و مدارس فوتبال بر عهده اداره کل ورزش و جوانان 
است. هیئت فوتبال نقش نظارتی ندارد. آیین نامه 
، اداره کل ورزش و جوانان را موظف کرده است که 
بر مدارس فوتبال نظارت کند. این خلأ وجود دارد 
و آن ها باید پاسخ گو باشند.موسوی همچنین در 
پاسخ به این سوال که آیا آکادمی دارای مجوز در 
استان داریم،می افزاید: تحت هیچ شرایطی آکادمی 
دارای مجوز در استان نداریم. اگر کسی با این عناوین 
تبلیغات می کند، تخلف است و اداره کل باید با این 
افراد برخورد کند. متاسفانه استفاده از لفظ آکادمی 
و تبلیغات دروغین این روزها خیلی رواج یافته که 

اصلا درست نیست.

گناباد ، قهرمان هندبال مسابقات ارتش

رقابت های هندبال نیروی زمینی ارتش دیروز با قهرمانی تیم یگان پهپاد 
شهرستان گناباد پایان یافت. تیم یگان پهپاد گناباد در مرحله فینال 
رقابت های فوق به مصاف تیم هوانیروز تهران رفت و در پایان با نتیجه 35 
بر 28 با غلبه بر حریف خود به مقام قهرمانی دست یافت و تیم هوانیروز 
تهران دوم شد. همچنین تیپ 35 کرمانشاه با پیروزی 24 بر 20 بر تیپ 
284 خرم آباد به مقام سوم این دوره از رقابت ها دست یافت و تیم خرم 
آباد چهارم شد.مسئول برگزاری رقابت های هندبال نیروی زمینی ارتش 
سطح کیفی این رقابت ها را خوب توصیف کرد و به ایرنا گفت: با همدلی 
و هم افزایی مسئولان و دست اندرکاران ذی ربط این دوره از مسابقه ها 
بسیار خوب برگزار شد. سروان مهدی یاری گفت: 1۷۶ ورزشکار در قالب 
12 تیم از سراسر کشور به مدت چهار روز در این مسابقات با هم به رقابت 
پرداختند. وی اظهار کرد: رقابت های مقدماتی هندبال یگان های نیروی 
زمینی ارتش چند ماه قبل با شرکت 53 تیم و در قالب ۷00 ورزشکار در 
سراسر کشور برگزار شد که از این تعداد 12 تیم به مرحله نهایی این دوره 

از رقابت ها راه یافتند.
وی ادامه داد: تیم های راه یافته به این دوره از رقابت ها شامل تیم های 
هوانیروز، مرکز پشتیبانی و اداره بهداشت و درمان نیروی زمینی ارتش، 
مراکز آموزش صفر چهار بیرجند، صفر هفت کازرون و صفر 2 تهران، تیم 
های جوانان و یگان پهپاد گناباد، تیپ های 35 کرمانشاه، 1۷۷ تربت 

حیدریه و تیپ های 184 و 284 خرم آباد بودند.
این داور ملی هندبال گفت: در این دوره از رقابت ها بازیکنانی در رده 
سنی جوانان شامل کــادر و وظیفه و ورزشکارانی در قالب تیم های 
مختلف در سالن هندبال مجتمع آموزش عالی گناباد با هم به رقابت می 
پردازند. یاری افزود: 1۶ نفر از بازیکنان تیم های شرکت کننده در این 
رقابت ها را ملی پوشان هندبال کشور تشکیل می دهند.وی اضافه کرد: 
هشت داور و سه ناظر، کار قضاوت و نظارت بر حسن اجرای رقابت های 

هندبال نیروی زمینی ارتش در گناباد را بر عهده دارند.

خداداد عزیزی ستاره سابق فوتبال ایران دیروز 
در شرایطی پا به 51 سالگی گذاشت که 24 
ساعت از سالروز بازی تاریخی ایــران و آمریکا 

می گذشت. 
مسابقه ای که خداداد اگر کمی خوش شانس 
تاریخ ساز  پنالتی  با یک ضربه  بــود که در آن 
می شد، اما داور بازی اورس مایر تشخیص نداد 
که خطای کیسی کلر روی مهاجم سریع ایران 
ــروز وارد دهــه ششم  پنالتی اســت.خــداداد دی
زندگی شده و البته در ابتدای آن قرار دارد، او 
که دور از مربیگری حالا به مشاغل دیگری در 
فوتبال فکر می کند و بعد از تجربه اجرا، همچنان 

در عرصه رسانه هــای اجتماعی فعال است، 
تصویری از یکی از تولدهای خــود را در سال 
های گذشته منتشر کرده که مهرداد میناوند 
ملی پوش سابق فوتبال ایران نیز در آن حضوری 

جدی دارد.
ویدئویی که پرویز برومند و احمد تقوی نیز در 
آن حاضر هستند و خداداد در جمع دوستان، به 
ابراز احساسات آن ها پاسخ می دهد و میناوند 
نیز با چهره  ای عرق کرده، با صدای بلندی که 
می خواهد موزیک را تبدیل به زیــرصــدا کند 
می گوید: تولد خداداد عزیزی را در تمام سال 

باید مدام جشن گرفت.

جشن تولد 

خداداد عزیزی با 

چند قطره اشک

رئیس فدراسیون جودو:

چوخه خراسان تغذیه کننده خوبی برای جودو است

4 بازیکن جدید در فرش آرا
سرمربی تیم فوتسال فرش آرای مشهد گفت: برای فصل جدید لیگ برتر ، چهار 
بازیکن جدید به خدمت گرفته ایم. قدرت بهادری افزود: علی اسدی که سابقه بازی 
در لیگ های چین و عراق و همچنین بازی در فرش آرا را دارد بار دیگر به این تیم 
پیوست. همچنین بهمن جعفری که سابقه پوشیدن لباس فرش آرا را دارد و فصل 
قبل در مس سونگون بازی کرده بود بار دیگر به جمع بازیکنان فرش آرا پیوست. 
وی ادامه داد: سعید ممبینی بازیکن تیم حفاری اهواز و محمدرضا احمدی بازیکن 
تیم فردوس قم نیز برای فصل آینده لیگ برتر فوتسال با تیم فرش آرا قرارداد امضا 
کردند.بهادری  اضافه کرد:  سینا ممبینی، هاشم فرج زاده و علی رحیمی نیز از این 
تیم جدا شده اند. شایان ذکر است ، فرش آرا در نخستین بازی خود در فصل جدید 

لیگ برتر فوتسال به دیدار تیم فولاد زرند می  رود.

آغاز تمرینات چیپس کامل

تیم فوتسال چیپس کامل مشهد به عنوان نماینده استان در لیگ برتر فوتسال کشور 
تمرینات خود را زیرنظر سرمربی فصل گذشته شروع کرد. تیم فوتسال چیپس کامل 
که سال گذشته با خرید امتیاز منصوری توانست نمایش امیدوار کننده ای را با وجود 
حضور دقیقه نودی خود در بازی های لیگ  برتر ایران ثبت کند، با تصمیم رنجوری 
مالک خصوصی خود برای دومین سال به طور رسمی پای در بازی های سطح اول 
فوتسال ایران گذاشته است. این تیم روز گذشته زیر نظر محسن جنگی سرمربی 
بومی خود و در حضور مسئولان باشگاه تمریناتش را در سالن شهید بهشتی مشهد 
شروع کرد تا اکنون با تجربه ای بیشتر نسبت به سال گذشته راهی این بازی های 
پرهیجان شود. چیپسی ها که به طور نصفه و نیمه وارد نقل و انتقالات شده و گلر 
با آتیه فرش آرا را هم به عنوان ترمیم برای بزرگ ترین نقطه ضعف فصل گذشته خود 
در اختیار گرفته اند، با نفراتی وارد مذاکره شده اند که به نظر به جذابیت های تیم 

نزد هوادارانش در فصل آینده خواهد افزود.

شرایط نامساعد ورزش تربت جام!
 فرماندار تربت جام گفت: هم اکنون ورزش تربت جام شرایط مطلوبی ندارد و 
ضرورت دارد که با مدیریت جدید سامان دهی خوبی انجام شود. جمشیدی در 
مراسم معارفه و تکریم رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان افزود: ورزش در 
حوزه قهرمانی و همگانی نیازمند برنامه جدی است که باید به آن توجه شود و هم 
اکنون ورزش تربت جام شرایط مطلوبی ندارد و ضرورت دارد که با مدیریت جدید 
سامان دهی خوبی انجام شود.  وی خاطر نشان کرد: سامان دهی ورزشگاه 
پنج هزار نفری و افزایش زمین های چمن مصنوعی از حداقل انتظارات ورزش 

شهرستان است  که باید به صورت جدی مطالبه   شود.
شایان ذکر است، غلامرضا اباذری به عنوان سکاندار جدید اداره ورزش و جوانان 
تربت جام معرفی شد همچنین محسن سپهری رئیس قبلی اداره ورزش این 

شهرستان در مراسم معارفه حضور نیافته است.

قربانیان سرمربی تیم ملی شطرنج شد

تنها مربی بین المللی شطرنج خراسان رضوی به عنوان سرمربی تیم ملی منصوب 
شد. محمدرضا قربانیان سال گذشته به عنوان مربی تیم های ملی نوجوانان دختر 
منصوب شده بود و در سال اخیر با توجه به درخشش خیره کننده شاگردانش به 
عنوان سرمربی تیم ملی منصوب شد. استاد قربانیان تاکنون بیش از 1۶ بار به 
عنوان سرمربی و مربی تیم های ملی ایران در سال های گذشته منصوب شده است.

ــون جــــودوی  ــیـ ــدراسـ رئـــیـــس فـ
کشورمان با اشاره به ظرفیت خیلی 
خوب کشتی چوخه در خراسان 
رضوی  گفت: در زمین های خاکی 
ــزاری مسابقات  ــرگـ کــه مــحــل بـ
ــــت، ظرفیت  ــه اس ــوخ کــشــتــی چ
بالایی داریم و این رقابت ها، منبع 
اصــلــی و تغذیه ارزشــمــنــد بــرای 
جــودوی کشور است که به نوعی 
مغفول مانده اســت و می توان از 
استفاده  خوبی  بــه  ظرفیت  ــن  ای
کرد. آرش میر اسماعیلی افزود: 
دوست دارم چوخه در زیر مجموعه 
ــرار گیرد. چوخه  ــودو ق ورزش ج
تغذیه  کننده جــودو اســت. رشته 
جودو یکی از رشته های المپیکی 
است.  چوخه  به  نزدیک  بسیار  و 
از مــســئــولان جـــودوی خــراســان 
ــت مــی کنم که  ــواس رضـــوی درخ
ــای چــوخــه را تحت  ــداده ــع ــت اس
ــرار دهند و  حمایت کامل خــود ق
در کنار چوخه آن هــا را به ورزش 
جودو نیز تشویق کنند.وی خاطر 
ــرد: کاملا مشهود است  نشان ک
ــان رضـــوی  ــراسـ ــودوی خـ ــ کـــه جـ
همیشه در سطوح بالا قرار داشته 
و انتظار مــی رود که رئیس جدید 

ــودوی اســتــان وظایف  هیئت جـ
خود را به خوبی انجام دهد. باید 
ــودو در  ــالای ج از ظرفیت های ب
ــوی نهایت بهره را  خــراســان رض
برد. وی افــزود: خراسان رضوی 
قهرمانان و پیش کسوتان زیادی 
در ورزش جودو پــرورش داده که 
حاصل زحمات آن ها جایگاه برتر 
ــودوی اســتــان در سطح ملی  جـ
است. مــدال آوران و ملی  پوشان 
زیــادی از خراسان هستند که به 
می کنیم.  افتخار  مــوضــوع  ــن  ای
بــه عــنــوان مــثــال تکتم بــیــدل از 
قهرمانان مشهدی است که اکنون 

سرمربی تیم ملی جودوی بانوان 
است. میراسماعیلی با اشــاره به 
اهمیت حضور حامیان مالی در 
کرد:  خاطرنشان  کشور  ورزش 
ــان رضـــوی بــایــد حامیان  ــراس خ
مالی خوبی هم در جودو داشته 
باشد. خانه جودوی مهران حدود 
شش سال است که مغفول مانده 
و باید به سرعت به بهره برداری 
برسد. طبق تفاهم نامه ای که با 
معتمدیان، استاندار وقت خراسان 
رضــوی امضا شد، قــرار است سه 
خانه جودو در حاشیه شهر مشهد 

ساخته شود.
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